

Protokół Nr XXI/16
z uroczystej sesji Rady Miasta Rypin w dniu 24 czerwca 2016 roku w Muszli Koncertowej w
Parku Miejskim w Rypinie pod przewodnictwem p. Jarosława Sochackiego –
Przewodniczącego Rady Miasta Rypin.

Na stan 15 radnych obecnych było 14.

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Sesja trwała od godz. 18.30 do godz. 19.30

Przewodniczący Rady Miasta p. Jarosław Sochacki otworzył XXI uroczystą sesję Rady Miasta Rypin. Sesja rozpoczęła się od odśpiewania przez chór Belcanto hymnu państwowego. Przewodniczący Rady powitał serdecznie wszystkich przybyłych na uroczystą sesję, w szczególności sekretarza stanu z kancelarii Prezydenta RP p. Andrzeja Derę oraz posłankę na sejm RP p. Joannę Borowiak.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta poprosił ministra, p. Andrzeja Derę o odczytanie listu okolicznościowego, jaki skierował do nas Prezydent RP, Andrzej Duda z okazji naszych uroczystości. Pan minister odczytał list, w którym pan Prezydent składał gratulacje oraz wyrazy uznania za pielęgnowanie tradycji miasta oraz składał życzenia władzom miasta oraz mieszkańcom.

Po oficjalnym powitaniu nastąpiło wręczenie nagród za udział w VI edycji konkursu historycznego „Wiedzy o Rypinie”. Przewodniczący Rady wraz z Burmistrzem oraz Przewodniczącą Komisji Oświaty i Wychowania p. Barbarą Górecką wręczyli uczestnikom z Przedszkoli Miejskich, Szkół podstawowych Nr 1 i Nr 3, Zespołu Szkół Miejskich oraz Gimnazjum Powiatowego nagrody w postaci książek oraz artykułów szkolnych.

Kolejnym punktem uroczystej sesji było wręczenie tytułu „Zasłużony dla Miasta Rypin” panu Janowi Zabornemu – Przewodniczącemu Oddziału PCK w Rypinie. Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały podjętej na poprzedniej sesji Rady Miasta w dniu 07 czerwca w sprawie nadania powyższego tytułu. Pan przewodniczący nawiązał też do osoby pana Zabornego. Podkreślał jego zaangażowanie w życie miasta, zasługi oraz zaangażowanie w działalność społeczną. Ten zaszczytny tytuł pan Zaborny odebrał z rąk Burmistrza i Przewodniczącego Rady. Były kwiaty, życzenia i gratulacje. Pan Zaborny czuł się zaszczycony uhonorowaniem jego osoby takim tytułem. Jest to dla niego wielki zaszczyt i niezwykle wyróżnienie. Dziękował serdecznie władzom miasta, Kapitulie Honorowych Tytułów Miasta o docenienie jego działań na rzecz miasta.

Bardzo miłym i niezwykle interesującym elementem sesji była również prelekcja pt. „*Rypinie, grodzie mój! – Wyrastałeś razem z polską państwowością*” wygłoszona przez p. Prof. Mirosława Krajewskiego. Pan Profesor w swojej prelekcji nawiązał do genezy powstania naszego miasta. Prelekcja była niezwykle interesująca i została z uwagą wysłuchana przez zgromadzonych.

Przewodniczący Rady Miasta przeszedł do kolejnego, podniesłego punktu sesji, jakim było wręczenie tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Rypin”, księdzu prałatowi Tadeuszowi Zabornemu – wieloletniemu proboszczowi Parafii św. Trójcy w Rypinie. Przewodniczący odczytał treść uchwały podjętej na poprzedniej sesji Rady Miasta w dniu 07 czerwca 2016 r. w sprawie nadania tego niezwykle zaszczytnego tytułu. Pan Przewodniczący również nawiązał do osoby ks. Prałata, przedstawiając krótko jego życiorys oraz zasługi jakich dokonał przez okres prawie 15 lat posługi duszpasterskiej w rypińskiej parafii. Ksiądz prałat odebrał zaszczytny tytuł z rąk Burmistrza i

Przewodniczącemu Rady. Włodarze miasta dziękowali księdzu prałatowi za jego oddanie i serce włożone w pracę na rzecz parafii i jej mieszkańców. Były również gratulacje, życzenia i kwiaty. Ksiądz prałat Tadeusz Zaborny wyraził wdzięczność za uhonorowanie go tak zaszczytnym tytułem. Podkreślił, że przez te 15 lat posługi w rypińskiej parafii czuł się zawsze w pełni rypinianinem, a wszystkie jego działania były podyktowane przywiązaniem i chęcią czynienia dobra dla naszego miasta. Dodał też, że w jego odczuciu ten honorowy tytuł nie dotyczy tylko jego osoby, ale Parafii Św. Trójcy, która liczy sobie już 660 lat.

Z okolicznościową przemową wystąpiła pani poseł na sejm RP – Joanna Borowiak. Wyraziła radość z możliwości wspólnego świętowania Dni Rypina. Życzyła władzom miasta oraz mieszkańcom wszelkiej pomyślności.

Przewodniczący Rady Miasta przeszedł do kolejnego punktu sesji jakim było symboliczne wręczenie kluczy do bram miasta. W tym roku Burmistrz Miasta wręczył klucze dzieciom z Przedszkola Miejskiego Nr 1 w Rypinie.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w związku z planowanym na 08 lipca 2016 roku podpisaniem porozumienia oraz przyrzeczenia bliźniaczego pomiędzy miastem Rypin, a miastem Uggiate – Trevano przygotowano projekt uchwały Nr XXI/178/16 w sprawie umowy o partnerstwie między miastem Uggiate Trevano a Gminą Miasta Rypin. Odczytał treść projektu uchwały i poddał go pod głosowanie.

Rada Miasta Rypin 14 głosami „za” jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXI/178/16 w sprawie umowy o partnerstwie między miastem Uggiate Trevano a Gminą Miasta Rypin.

Na zakończenie Chór Belcanto oraz wszyscy zgromadzeni na sesji odśpiewali hymn Miasta Rypin. Przewodniczący zamknął XXI uroczystą sesję Rady Miasta Rypin.

Protokołowała:

Joanna Cieszyńska

Przewodniczący Rady Miasta Rypin

Jarosław Sochacki